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20 czerwca - Światowy Dzień Uchodźcy

20.06.2011

Dzień 20 czerwca obchodzony jest jako Światowy Dzień Uchodźcy i w
związku z tym, że w Krośnie Odrzańskim, w Strzeżonym Ośrodku dla
Uchodźców, przebywają cudzoziemcy, wobec których toczą się
procedury związane z ich statusem prawnym w Polsce, funkcjonariusze
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej postanowili już po raz
trzeci uczcić Ich Dzień czyniąc go zgoła odmiennym od codzienności.

Dzień 20 czerwca obchodzony jest jako Światowy Dzień Uchodźcy i w związku z tym, że w
Krośnie Odrzańskim, w Strzeżonym Ośrodku dla Uchodźców, przebywają cudzoziemcy,
wobec  których  toczą  się  procedury  związane  z  ich  statusem  prawnym  w  Polsce,
funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej postanowili już po raz trzeci
uczcić Ich Dzień czyniąc go zgoła odmiennym od codzienności.

Tego dnia rozegrany został mecz finałowy turnieju tenisa stołowego o puchar Komendanta
Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży  Granicznej,  którego  zwycięzca  i  uczestnicy  całego
turnieju zostali nagrodzeni upominkami.

Z  artykułów  spożywczych  pozyskanych  przy  pomocy  Caritasu  cudzoziemcy  sami
przygotowali swe regionalne potrawy i podali swoim współlokatorom, funkcjonariuszom i
gościom do degustacji. Pośród nich znalazło się coś z kuchni rosyjskiej, afrykańskiej i
hinduskiej.

Również tego dnia zostały  rozstrzygnięte konkursy plastyczne,  jeden przeprowadzony
wśród mieszkańców Ośrodka,  a drugi  o nazwie -  Mój przyjaciel  cudzoziemiec,  wśród
uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum.

Dużą atrakcją był koncert w wykonaniu dzieci ze szkoły muzycznej w Krośnie Odrzańskim,
jak i nagrodzony gromkimi brawami pokaz capoeiry.



Z tej okazji zaproszono na Dzień Uchodźcy organizacje współpracujące z Ośrodkiem w
postaci  przedstawicieli  OIOM  -  Organizacji  Organizującej  Powroty  Cudzoziemców,
Caritasu, Fundacji im. Haliny Nieć oraz Fundacji Ocalenie. One na codzień służą pomocą
prawną i wsparciem cudzoziemcom.
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